
COMUNIDAD TORRE ESPACIO M

Morande Nº 360 GASTO COMUN: 37.324.953

RUT 65.091.784-7 Copropiedad m2: 1.173,50

Copropiedad %: 12,9824

Estimado

Consejo para la Transparencia

Presente

De nuestra consideración:

Propietario Descripción Unidad M2 Prorrateo % Monto $

Consejo para la Transparencia Oficina Oriente 7 586,75 6,4912 2.422.837

Consejo para la Transparencia Oficina Poniente 7 586,75 6,4912 2.422.837

12,9824 4.845.675

SALDO ANTERIOR 0

FONDO DE RESERVA 242.284

CAMBIO DE USUARIO 0

INTERESES 0

COBRO INDIVIDUAL AGUA POTABLE 20.343

COBRO INDIVIDUAL RETIRO DE BASURA 12.583

COBRO INDIVIDUAL COSTOS FIJOS BO CUOTA 11-12 488.717

COBRO BICICLETERO 145.813

Fecha de emision: 01-02-2024 TOTAL GASTO COMUN AL 29/02/2024 5.755.414

0

5.755.414

15-03-2024

Favor siempre solicitar en la oficina de Administración el comprobante de Ingreso por el pago de su gasto común.

Adjunto sírvase encontrar aviso correspondiente a los Gastos Comunes Generales Mes de Febrero 2024, cuyo detalle es el

siguiente:

PAGO FUERA DE PLAZO

TOTAL A PAGAR

Agradeceremos pagar los gastos comunes con Cheque nominativo y cruzado, vale vista, deposito o transferencia electrónica a Cta.Cte. 68-73931-4 del Banco 

Santander a nombre de: COMUNIDAD TORRE ESPACIO M  (RUT. 65.091.784-7). El jefe de edificio no recibe pagos en efectivo.

Enviar aviso de transferencia o comprobante de depósito correspondiente al correo electrónico edifespaciom@usurbanrealty.com.

Todo pago realizado tendrá el carácter de provisorio hasta que los fondos se encuentren liberados y reconocidos por la Comunidad. El pago se aplica  a la cuota 

morosa mas antigua que se mantenga. Las diferencias quedarán pendientes o abonadas al siguiente gasto común en mora, según corresponda. El item saldo 

anterior sólo incluye los depósitos reconocidos al corte del presente cupón, si usted ha realizado un abono o pago con posterioridad a la fecha de corte favor 

descontarlo del TOTAL GASTO COMUN AL.....

Fecha vencimiento  Gasto Común



COMUNIDAD TORRE ESPACIO M
RUT 65.091.784-7
Morande Nº360

Descripción Total
4101000 · ADMINISTRACIÓN Y REMUNERACIONES 4.847.195
4101001 · SUELDOS 2.592.278
4101003 · COLACION 105.000
4101004 · MOVILIZACION 45.000
4101006 · APORTE PATRONAL 153.602
4101009 · INDEMNIZACION 265.563
4101011 · HONORARIOS ADMINISTRACION 2.105.243
4101016 · VACACIONES -572.719
4101017 · BONO ANUAL 153.228

4102000 · SERVICIOS BÁSICOS 7.860.412

4102002 · ELECTRICIDAD 7.762.481
4102003 · TELEFONIA FIJA 19.233
4102004 · TELEFONIA MOVIL 14.990
4102005 · INTERNET 63.708
4103000 · SERVICIOS CONTRACTURALES Y RECURRENTES 21.742.513
4103001 · MANT. ASCENSORES 1.658.651

4103003 · MANT. ELECTRIC. TABLERO Y OTROS 436.399

4103005 · MANT. AIRE ACONDICIONADO 1.516.436

4103006 · MANT. ASEO AREAS COMUNES 2.961.911

4103008 · MANT. GRUPO ELECTROGENO 60.526

4103010 · MANT. CIRDUITO CERRADO DE TV 87.655

4103011 · VIGILANCIA EXTERNA 11.175.233

4103012 · MANT. ASEO FACHADA O MURO CORTI 874.447

4103013 · FUMIGACION 174.847

4103017 · MANT. DETEC. Y EXTIN. DE INCEND 284.879

4103019 · MANT. CONTROL ACCESO 699.528
4103023 · MANT. EQUIPO LIMPIA FACHADA 89.596

4103025 · MANT. PUERTA Y EQUIP DE ACCESSO 467.344
4103032 · MANTENCION EXTINTORES 134.589
4103034 · MANT. CITOFONOS Y PLANTA TELEFO 37.254
4103035 · MANT. SERV TRATAMIENTO DE OLORE 215.010

4103038 · MANT. RED SECA Y HUMEDA 284.880
4103046 · ARRIENDO ESPACIOS COMUNES 583.328

4104000 · REPARACIONES Y REPUESTOS 805.398
4104012 · GASFITERIA 805.398

4105000 · SEGUROS 1.808.054
4105001 · INCENDIO Y MISCELANEOS 1.650.000
4105002 · RESPONSABILIDAD CIVIL 158.054

4107000 · INSUMOS 58.430
4107001 · VIVERES PERSONAL COMUNIDAD 15.380

4107003 · ARTICULOS DE FERRETERIA 14.370
4107006 · INSUMOS COMPUTACIONALES 13.980
4107009 · IMPRENTA 14.700

4108000 · GASTOS GENERALES 202.951
4108015 · SERV. AREAS COMUNES GENERALES 202.951

GASTOS COMUNES A PRORRATEAR 37.324.953

FONDO DE RESERVA 5% 1.866.248

TOTAL GASTO COMÚN A PRORRATEAR 39.191.201

Luis Ignacio Bidegain González

Facility Manager

U.S. Urban Realty Chile S.A.

Fecha de emisión: 29-02-2024

ANEXO 1
GASTO COMUN MES DE FEBRERO 2024

0,060
0,080
0,100
0,120
0,140
0,160

Evolución Ratios (UF/m2 Año 2023/2024)

M2 CONSTRUIDOS

U.S. Urban Realty Chile S. A.
Cerro El Plomo 5420, OF 908, Las Condes, Santiago - Chile



GASTO COMUN MES DE FEBRERO 2024
Cobros Individuales a Cobrar a los Usuarios

Monto a distribuir

4102010 · AGUA COBRO INDIVIDUAL 376.946
4102012 · OTROS COBROS INDIVIDUALES 1.122.760
4102013 · RETIRO BASURA COBRO INDIVIDUAL 229.207
4102014 · MANT SENSORES DE HUMO COBRO IND 0
4102016 · Costo Fijo Building Op Individu 4.307.133
4102017 · Costo Variable Building OpIndiv 1.305.514

TOTAL DE COBROS INDIVIDUALES 7.341.560

GASTO COMUN MES DE FEBRERO 2024 37.324.953

TOTAL GASTO COMUN 44.666.513

Control Quickbooks 44.666.513

DIFERENCIA 0



 7:24 AM
 03-04-24
 Accrual Basis

 COMUNIDAD TORRE ESPACIO M

 Profit & Loss
 February 2024

TOTAL

Expense

4101000 · ADMINISTRACION Y REMUNERACIONES

4101001 · SUELDOS 2.592.278        

4101003 · COLACION 105.000           

4101004 · MOVILIZACION 45.000             

4101006 · APORTE PATRONAL 153.602           

4101009 · INDEMNIZACION 265.563           

4101011 · HONORARIOS ADMINISTRACION 2.105.243        

4101016 · VACACIONES -572.719          

4101017 · BONO ANUAL 153.228           

Total 4101000 · ADMINISTRACION Y REMUNERACIONES 4.847.195        

4102000 · CONSUMOS

4102017 · Costo Variable Building OpIndiv 1.305.514        

4102016 · Costo Fijo Building Op Individu 4.307.133        

4102002 · ELECTRICIDAD 7.762.481        

4102003 · TELEFONIA FIJA 19.233             

4102004 · TELEFONIA MOVIL 14.990             

4102005 · INTERNET 63.708             

4102010 · AGUA COBRO INDIVIDUAL 376.946           

4102012 · OTROS COBROS INDIVIDUALES 1.122.760        

4102013 · RETIRO BASURA COBRO INDIVIDUAL 229.207           

Total 4102000 · CONSUMOS 15.201.972      

4103000 · MANTENCION Y SERVICIOS

4103046 · ARRIENDO ESPACIOS COMUNES 583.328           

4103001 · MANT. ASCENSORES 1.658.651        

4103003 · MANT. ELECTRIC. TABLERO Y OTROS 436.399           

4103005 · MANT. AIRE ACONDICIONADO 1.516.436        

4103006 · MANT. ASEO AREAS COMUNES 2.961.911        

4103008 · MANT. GRUPO ELECTROGENO 60.526             

4103010 · MANT. CIRDUITO CERRADO DE TV 87.655             

4103011 · VIGILANCIA EXTERNA 11.175.233      

4103012 · MANT. ASEO FACHADA O MURO CORTI 874.447           

4103013 · FUMIGACION 174.847           

4103017 · MANT. DETEC. Y EXTIN. DE INCEND 284.879           

4103019 · MANT. CONTROL ACCESO 699.528           

4103023 · MANT. EQUIPO LIMPIA FACHADA 89.596             

4103025 · MANT. PUERTA Y EQUIP DE ACCESSO 467.344           

4103032 · MANTENCION EXTINTORES 134.589           

4103034 · MANT. CITOFONOS Y PLANTA TELEFO 37.254             

4103035 · MANT. SERV TRATAMIENTO DE OLORE 215.010           

4103038 · MANT. RED SECA Y HUMEDA 284.880           

Total 4103000 · MANTENCION Y SERVICIOS 21.742.513      

4104000 · REPARACION Y REPUESTOS

4104012 · GASFITERIA 805.398           

Total 4104000 · REPARACION Y REPUESTOS 805.398           

4105000 · SEGUROS

4105001 · INCENDIO Y MISCELANEOS 1.650.000        

4105002 · RESPONSABILIDAD CIVIL 158.054           

Total 4105000 · SEGUROS 1.808.054        

4107000 · INSUMOS

4107001 · VIVERES PERSONAL COMUNIDAD 15.380             

4107003 · ARTICULOS DE FERRETERIA 14.370             

4107006 · INSUMOS COMPUTACIONALES 13.980             

4107009 · IMPRENTA 14.700             

Total 4107000 · INSUMOS 58.430             

4108000 · GASTOS GENERALES

4108015 · SERV. AREAS COMUNES GENERALES 202.951           

Total 4108000 · GASTOS GENERALES 202.951           

Total Expense 44.666.513      

Net Income -44.666.513     
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 7:22 AM
 03-04-24
 Accrual Basis

 COMUNIDAD TORRE ESPACIO M

 Profit & Loss
 November 1, 2023 through March 1, 2024

Nov 23 Dec 23 Jan 24 Feb 24 Mar 1, 24 TOTAL

Income

3100000 · INGRESOS POR GASTOS COMUNES

3100001 · INGRESO POR GASTOS COMUNES 37.518.938       38.838.785       37.564.467       -                        -                113.922.190   

Total 3100000 · INGRESOS POR GASTOS COMUNES 37.518.938       38.838.785       37.564.467       -                        -                113.922.190   

3101000 · INGRESOS POR COBROS INDIVIDUALE

3101005 · ING POR COBRO INDIV DE BASURA 229.207            229.207            229.207            -                        -                687.621          

3101001 · INGRESOS POR AGUA POTABLE 343.511            450.690            349.796            -                        -                1.143.997       

3101003 · INGR. POR OTROS COBROS INDIVIDU 4.277.076         5.310.290         6.728.905         -                        -                16.316.271     

Total 3101000 · INGRESOS POR COBROS INDIVIDUALE 4.849.794         5.990.187         7.307.908         -                        -                18.147.889     

Total Income 42.368.732       44.828.972       44.872.375       -                        -                132.070.079   

Gross Profit 42.368.732       44.828.972       44.872.375       -                        -                132.070.079   

Expense

4101000 · ADMINISTRACION Y REMUNERACIONES

4101001 · SUELDOS 3.037.435         3.037.435         2.592.278         2.592.278         -                11.259.426     

4101002 · HORAS EXTRAS -                        78.692              -                        -                        -                78.692            

4101003 · COLACION 150.000            150.000            105.000            105.000            -                510.000          

4101004 · MOVILIZACION 90.000              90.000              45.000              45.000              -                270.000          

4101005 · AGUINALDO -                        298.338            -                        -                        -                298.338          

4101006 · APORTE PATRONAL -818.869           192.429            153.602            153.602            -                -319.236         

4101009 · INDEMNIZACION 271.979            334.079            398.306            265.563            -                1.269.927       

4101011 · HONORARIOS ADMINISTRACION 2.088.529         2.101.408         2.098.191         2.105.243         -                8.393.371       

4101016 · VACACIONES 158.361            49.283              145.541            -572.719           -                -219.534         

4101017 · BONO ANUAL 148.620            148.620            153.227            153.228            -                603.695          

Total 4101000 · ADMINISTRACION Y REMUNERACIONES 5.126.055         6.480.284         5.691.145         4.847.195         -                22.144.679     

4102000 · CONSUMOS

4102017 · Costo Variable Building OpIndiv -                        -                        1.305.514         1.305.514         -                2.611.028       

4102016 · Costo Fijo Building Op Individu 4.277.076         4.304.516         4.300.627         4.307.133         -                17.189.352     

4102002 · ELECTRICIDAD 5.258.294         5.895.014         6.209.575         7.762.481         -                25.125.364     

4102003 · TELEFONIA FIJA 19.233              19.233              19.233              19.233              -                76.932            

4102004 · TELEFONIA MOVIL 14.990              14.990              14.990              14.990              -                59.960            

4102005 · INTERNET 63.708              63.708              63.708              63.708              -                254.832          

4102010 · AGUA COBRO INDIVIDUAL 343.511            450.690            349.796            376.946            -                1.520.943       

4102012 · OTROS COBROS INDIVIDUALES -                        1.005.774         1.122.760         1.122.760         -                3.251.294       

4102013 · RETIRO BASURA COBRO INDIVIDUAL 229.207            229.207            229.207            229.207            -                916.828          

Total 4102000 · CONSUMOS 10.206.019       11.983.132       13.615.410       15.201.972       -                51.006.533     

4103000 · MANTENCION Y SERVICIOS

4103046 · ARRIENDO ESPACIOS COMUNES 578.696            582.265            581.374            583.328            -                2.325.663       

4103001 · MANT. ASCENSORES 1.648.802         1.654.962         1.666.985         1.658.651         -                6.629.400       

4103003 · MANT. ELECTRIC. TABLERO Y OTROS 432.935            435.605            434.938            436.399            -                1.739.877       

4103005 · MANT. AIRE ACONDICIONADO 1.505.051         1.511.162         1.511.162         1.516.436         -                6.043.811       

4103006 · MANT. ASEO AREAS COMUNES 2.945.169         2.959.154         2.969.139         2.961.911         -                11.835.373     

4103008 · MANT. GRUPO ELECTROGENO 60.045              60.414              60.322              60.526              -                241.307          

4103010 · MANT. CIRDUITO CERRADO DE TV 86.872              87.224              87.651              87.655              -                349.402          

4103011 · VIGILANCIA EXTERNA 11.074.511       11.074.833       11.074.753       11.175.233       -                44.399.330     

4103012 · MANT. ASEO FACHADA O MURO CORTI 869.063            872.244            876.086            874.447            -                3.491.840       

4103013 · FUMIGACION 173.744            174.410            175.274            174.847            -                698.275          

4103017 · MANT. DETEC. Y EXTIN. DE INCEND 282.333            283.474            284.866            284.879            -                1.135.552       

4103019 · MANT. CONTROL ACCESO 693.234            696.459            700.700            699.528            -                2.789.921       

4103023 · MANT. EQUIPO LIMPIA FACHADA 88.788              89.210              89.768              89.596              -                357.362          

4103025 · MANT. PUERTA Y EQUIP DE ACCESSO 465.383            467.386            468.630            467.344            -                1.868.743       

4103032 · MANTENCION EXTINTORES 134.589            -                        -                        134.589            -                269.178          

4103034 · MANT. CITOFONOS Y PLANTA TELEFO 36.919              37.070              37.252              37.254              -                148.495          

4103035 · MANT. SERV TRATAMIENTO DE OLORE 213.619            214.620            215.657            215.010            -                858.906          

4103037 · OTRAS MANTENCIONES Y SERVICIOS -                        -                        501.206            -                        -                501.206          

4103038 · MANT. RED SECA Y HUMEDA 282.333            283.486            284.866            284.880            -                1.135.565       

Total 4103000 · MANTENCION Y SERVICIOS 21.572.086       21.483.978       22.020.629       21.742.513       -                86.819.206     

4104000 · REPARACION Y REPUESTOS

4104001 · REP ASCENSORES 912.385            912.385            -                        -                        -                1.824.770       

4104002 · REP AIRE ACONDICIONADO 593.721            80.593              -                        -                        -                674.314          

4104006 · REP TABLEROS Y OTROS 1.090.314         1.090.314         -                        -                        -                2.180.628       

4104012 · GASFITERIA -                        507.899            507.899            805.398            -                1.821.196       

4104013 · OBRAS CIVILES 436.926            -                        -                        -                        -                436.926          

4104017 · REP CONTROL DE ACCESO -                        -                        115.430            -                        -                115.430          

4104031 · OTRAS REPARACIONES -                        -                        -                        -                        -                -                      

Total 4104000 · REPARACION Y REPUESTOS 3.033.346         2.591.191         623.329            805.398            -                7.053.264       
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 7:22 AM
 03-04-24
 Accrual Basis

 COMUNIDAD TORRE ESPACIO M

 Profit & Loss
 November 1, 2023 through March 1, 2024

Nov 23 Dec 23 Jan 24 Feb 24 Mar 1, 24 TOTAL

4105000 · SEGUROS

4105001 · INCENDIO Y MISCELANEOS 1.945.929         1.957.930         2.376.087         1.650.000         -                7.929.946       

4105002 · RESPONSABILIDAD CIVIL -                        -                        153.177            158.054            -                311.231          

Total 4105000 · SEGUROS 1.945.929         1.957.930         2.529.264         1.808.054         -                8.241.177       

4106000 · ASESORIA Y HONORARIOS PROFESION

4106005 · GASTOS NOTARIALES -                        -                        88.980              -                        -                88.980            

Total 4106000 · ASESORIA Y HONORARIOS PROFESION -                        -                        88.980              -                        -                88.980            

4107000 · INSUMOS

4107001 · VIVERES PERSONAL COMUNIDAD -                        -                        -                        15.380              -                15.380            

4107002 · ARTICULOS DE LIBRERIA -                        26.070              8.190                -                        -                34.260            

4107003 · ARTICULOS DE FERRETERIA 90.050              18.812              11.397              14.370              -                134.629          

4107004 · ARTICULOS ELECTRICOS 2.500                78.504              -                        -                        -                81.004            

4107005 · UNIFORMES PERSONAL COMUNIDAD 150.000            -                        -                        -                        -                150.000          

4107006 · INSUMOS COMPUTACIONALES 6.990                6.990                -                        13.980              -                27.960            

4107009 · IMPRENTA -                        -                        -                        14.700              -                14.700            

Total 4107000 · INSUMOS 249.540            130.376            19.587              58.430              -                457.933          

4108000 · GASTOS GENERALES

4108013 · COLACION EXTRA 35.160              -                        81.396              -                        -                116.556          

4108015 · SERV. AREAS COMUNES GENERALES 200.597            202.081            202.631            202.951            -                808.260          

Total 4108000 · GASTOS GENERALES 235.757            202.081            284.027            202.951            -                924.816          

Total Expense 42.368.732       44.828.972       44.872.371       44.666.513       -                176.736.588   

Net Income -                        -                        -                        -44.666.513      -                -44.666.513    
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Liquidación generada automaticamente por TALANA.com

Liquidación de Remuneraciones
Mes: febrero de 2024

 

DEBORA ALEJANDRA MOYA CASTILLO
Rut: 19.684.330-2
Fecha de Ingreso: 1 de Diciembre de 2022
Cargo: Asistente de Operaciones
C. Costo: Comunidad Torre Espacio M

INFORMACIÓN EMPRESA

Razón Social: - COMUNIDAD TORRE ESPACIO M
Rut:65091784-7
Dirección: MORANDE 360

Días Trabajados: Días Licencia Días Ausencia Horas Base

30 0 0 45,0

Detalle Haberes Descuentos

Haberes   

Sueldo Base $753.552  

Colación $45.000  

Movilización $45.000  

Descuentos Legales   

AFP ( Provida: 11.45% : Renta Imponible: $ 753.552 )  $86.282

Salud 7% (Fonasa)  $52.749

Seguro Cesantia Trabajador  $4.521

Impuestos ( Renta Tributable: $ 610.000 )  $0

Otros Descuentos   

Totales: $843.552 $143.552

ALCANCE LÍQUIDO: $700.000

Certifico que he recibido a mi entera satisfacción
la suma de $700.000 indicada en la presente
liquidación, y no tengo cargo ni cobro posterior que
hacer por los conceptos de esta liquidación. Vº.Bº.

 



Liquidación generada automaticamente por TALANA.com

Liquidación de Remuneraciones
Mes: febrero de 2024

 

JAVIER JOAN ZERPA PEREZ
Rut: 25.301.546-2
Fecha de Ingreso: 30 de Agosto de 2019
Cargo: Jefe de Operaciones
C. Costo: Comunidad Torre Espacio M

INFORMACIÓN EMPRESA

Razón Social: - COMUNIDAD TORRE ESPACIO M
Rut:65091784-7
Dirección: MORANDE 360

Días Trabajados: Días Licencia Días Ausencia Horas Base

30 0 0 45,0

Detalle Haberes Descuentos

Haberes   

Sueldo Base $1.838.726  

Bono Anual $594.480  

Colación $60.000  

Descuentos Legales   

AFP ( Provida: 11.45% : Renta Imponible: $ 2.433.206 )  $278.602

Isapre ( Banmedica )  $170.324

Isapre sobre 7% ( Monto Pactado: UF 5.08 )  $16.760

Seguro Cesantia Trabajador  $14.599

Impuestos ( Renta Tributable: $ 1.952.921 )  $44.277

Otros Descuentos   

Anticipo Bono Anual ( Cuota 3 de 3 )  $483.333

Totales: $2.493.206 $1.007.895

ALCANCE LÍQUIDO: $1.485.311

Certifico que he recibido a mi entera satisfacción
la suma de $1.485.311 indicada en la presente
liquidación, y no tengo cargo ni cobro posterior que
hacer por los conceptos de esta liquidación. Vº.Bº.

 



Empresa: - COMUNIDAD TORRE ESPACIO M (65091784-7)

Periodo: feb/2024

Nombre Nombre de Fantasía aporte empresa haberes exentos haberes afectos descuento impuestos anticipo reliquidacion leyes sociales calculo intermedio

Seguro Cesantia Empleador SeguroCesantiaEmpleador $50.988

Seguro Cesantia (Fondo Solidario) SeguroCesantiaFondoSolidario $25.494

Seguro accidentes del Trabajo SeguroAccidentesDelTrabajo $29.637

Seguro Invalidez y Supervivencia (SIS) SeguroInvalidezYSupervivencia $47.483

Colación Colacion $105.000

Movilización Movilizacion $45.000

Sueldo Base SueldoBase $2.592.278

Bono Anual BonoAnual $594.480

Anticipo Bono Anual AnticipoBonoAnual $483.333

Impuestos Impuestos $44.277

AFP Afp $364.884

Salud 7% (Fonasa) SaludFonasayMontoCCAF $52.749

Isapre Isapre $170.324

Isapre sobre 7% isapreSobreObligacion $16.760

Seguro Cesantia Trabajador SeguroCesantiaTrabajador $19.120

Monto Transfer montoTransfer $2.185.311

Suma de Haberes SumaHaberes $3.336.758

Suma de Leyes Sociales SumaLeyesSociales $623.837

Renta Imponible Sin Tope RentaImponibleSinTope $3.186.758

Liquido a Pago SueldoLiquido $2.185.311

Total $153.602 $150.000 $3.186.758 $483.333 $44.277 $623.837 $11.517.975







Provision por vacaciones al: 2024-02
Comunidad Espacio M

Rut Nombre Apellido Paterno
Apellido 
Materno

Fecha 
Contratación

Sueldo para 
Vacaciones

Días Corridos Mes 
actual

Dias Mes Anterior Diferencia Mes Anterior Base de Calculo Provision Actual
Provision 
Anterior A Provisionar

19684330-2 Debora Alejandra Moya Castillo 01/12/2022 753.552                   20,3 18,7 1,6 25.118 510.908 470.719 40.189 
25301546-2 Javier Joan Zerpa Perez 30/08/2019 1.838.726                43,6 53,6 -10,0 61.291 2.672.895 3.285.803 -612.909 

3.183.803 3.756.522 -572.719

Provision de Indemnizacion por años de servicio al: 2024-02
Comunidad Espacio M

Fecha

Rut Nombre Contrato Ingreso Ingreso Base de Calculo Provision Mensual Base de Calculo Provision Mensual Base de Calculo años acumulado $$
19684330-2 DEBORA MOYA CASTILLO 1 01-12-2022 01-12-2022 753.552 660.571 753.552 62.796 753.552 1,26 723.367

25301546-2 JAVIER JOAN ZERPA PEREZ 2 30-08-2019 30-08-2019 2.433.206 19.170.073 2.433.206 202.767 2.433.206 4,57 19.372.841
3.186.758 19.830.644 265.563 3.186.758 20.096.207

Total Provision 265.563

29-02-2024
Acumulado Anterior Provision Mensual Actual Acumulado Anual

































































CLAUSULA DE PAGO

REFERENCIA
RAMO: RESPONSABILIDAD CIVIL GENERAL

ASEGURADO: COMUNIDAD TORRES ESPACIO M R.U.T.: 65.091.784-7

CORREDOR: AVANZA TRUST CORREDORES DE SEGUROS LIMITADA.

MONEDA: UF
 Debo(mos) y pagare(mos)a "SOUTHBRIDGE COMPAÑIA DE SEGUROS GENERALES S.A.", las
cantidades que se indican en la presente clausula, en la fechas que establecen y a su valor equivalente en
moneda cor riente al día del pago efectivo. La obligación de pago de que da cuenta esta clausula, devengara
un interés del 0,60 % cada 30 días vencidos, el que en todo caso se encuentra desde ya incorporado el valor
de cada unas de las cuotas mencionadas.

CUOTA VALOR CUOTA FECHA VENC. CUOTA VALOR CUOTA FECHA VENC.

1 4,17 27/01/2024 7 4,30 27/07/2024
2 4,30 27/02/2024 8 4,28 27/08/2024
3 4,29 27/03/2024 9 4,29 27/09/2024
4 4,30 27/04/2024 10 4,28 27/10/2024
5 4,29 27/05/2024
6 4,29 27/06/2024

Queda desde ya convenido y aceptado que el presente Contrato de Seguro se resolverá de pleno derecho por
falta de pago integro y oportuno de una cualquiera de las cuotas en que se ha dividido el monto de la prima
estipulada, notificando mediante carta dirigida al domicilio que el aceptante señala en el presente instrumento.
Caduca la póliza por efecto del no pago de prima, el asegurador retendráíntegramente la parte de la prima
que haya alcanzado a recibir cualquiera que haya sido el lapso transcurrido. Si la prima percibida fuera inferior
a la correspondiere según la modalidad de los términos cortos, la Compañíatendrá derecho a demandar el
saldo insoluto hasta completar dicha diferencia.

IMPORTANTE La presente Clausula deberá ser llenada, firmada y devuelta a SOUTHBRIDGE Compañía de
Seguros Generales S.A. antes del día 27/01/2024 .En caso contrario, se anulara automáticamente esta póliza.

CIUDAD: D M A

COMUNA:

RUT:
_______________________________________

Firma del Aceptante o Representante Legal

NOMBRE Y APELLIDO:

RAZÓN SOCIAL:

REPRESENTANTE LEGAL:

DOMICILIO:

La presente Clausula de Pago forma parte integrante del Contrato de Seguro, suscrito entre las mismas
partes, bajo la póliza arriba identificada.
NOTA: La no recepción del Aviso de Cobranza, no exime de la obligación del pago oportuno, en cuyo caso
debe pagar en el domicilio de la Compañía.

NUMERO DE POLIZA:0020106269
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Sobre electrónico E0E2280EB-41E2-495C-B31C-0ED43D5F30CD



CLAUSULA DE PAGO

REFERENCIA
RAMO: RESPONSABILIDAD CIVIL GENERAL

ASEGURADO: COMUNIDAD TORRES ESPACIO M R.U.T.: 65.091.784-7

CORREDOR: AVANZA TRUST CORREDORES DE SEGUROS LIMITADA.

MONEDA: UF

 Debo(mos) y pagare(mos)a "SOUTHBRIDGE COMPAÑIA DE SEGUROS GENERALES S.A.", las
cantidades que se indican en la presente clausula, en la fechas que establecen y a su valor equivalente en
moneda cor riente al día del pago efectivo. La obligación de pago de que da cuenta esta clausula, devengara
un interés del 0,60 % cada 30 días vencidos, el que en todo caso se encuentra desde ya incorporado el valor
de cada unas de las cuotas mencionadas.

CUOTA VALOR CUOTA FECHA VENC. CUOTA VALOR CUOTA FECHA VENC.

1 4,17 27/01/2024 7 4,30 27/07/2024
2 4,30 27/02/2024 8 4,28 27/08/2024
3 4,29 27/03/2024 9 4,29 27/09/2024
4 4,30 27/04/2024 10 4,28 27/10/2024
5 4,29 27/05/2024
6 4,29 27/06/2024

Queda desde ya convenido y aceptado que el presente Contrato de Seguro se resolverá de pleno derecho por
falta de pago integro y oportuno de una cualquiera de las cuotas en que se ha dividido el monto de la prima
estipulada, notificando mediante carta dirigida al domicilio que el aceptante señala en el presente instrumento.
Caduca la póliza por efecto del no pago de prima, el asegurador retendráíntegramente la parte de la prima
que haya alcanzado a recibir cualquiera que haya sido el lapso transcurrido. Si la prima percibida fuera inferior
a la correspondiere según la modalidad de los términos cortos, la Compañíatendrá derecho a demandar el
saldo insoluto hasta completar dicha diferencia.

IMPORTANTE La presente Clausula deberá ser llenada, firmada y devuelta a SouthBridge Compañía de
Seguros Generales S.A. antes del día 27/01/2024 .En caso contrario, se anulara automáticamente esta póliza.

CIUDAD: D M A

COMUNA:

RUT:
_______________________________________

Firma del Aceptante o Representante Legal

NOMBRE Y APELLIDO:

RAZÓN SOCIAL:

REPRESENTANTE LEGAL:

DOMICILIO:

La presente Clausula de Pago forma parte integrante del Contrato de Seguro, suscrito entre las mismas
partes, bajo la póliza arriba identificada.
NOTA: La no recepción del Aviso de Cobranza, no exime de la obligación del pago oportuno, en cuyo caso
debe pagar en el domicilio de la Compañía.

NUMERO DE POLIZA:0020106269
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Certificado de firmas electrónicas: 

E0E2280EB-41E2-495C-B31C-0ED43D5F30CD

Firmado por Firma electrónica

Alvaro Molina Campaña 
CHL 6360111K 
amolina@usurbanrealty.com

GMT-03:00 Miércoles, 03 Enero, 2024 16:45:45 
Identificador único de firma: 

20C5878A-589A-4776-B0BD-242600A3C9F1
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ITEM TOTAL PRORRATEO Hoy Sinergia
LAVADO Y SANITIZACION DE ESTANQUE 107.572 50.204 UF 5,0 2,925
SALA DE BOMBAS GASFITERIA Y AGUAS LLUVIA 166.967 77.923 UF 6,54 4,540
ALCANTARILLADO 90.103 42.051 UF 2,45
TRATAMIENTO DE RILES NCH 0 0 $ 0,000
RETIRO DE BASURA 0 $ 0,000 En MIOPM

170.178

ITEM TOTAL PRORRATEO
0
0

TOTAL TRABAJOS ESPECIALES

TOTAL GENERAL, GASTOS FIJOS MAS TRABAJOS ESPECIALES

UF = 36.776,80

0

170.178

NOTA: CONSUMO DE AGUA, TELEFONIA, INTERNET Y RETIRO DE BASURA EN MIOPM

DETALLE DE GASTOS COMUNES CORRESPONDIENTES AL MES DE FEBRERO 2024 CON PRORRATEO 46,67 % 
CONTRATO 1325

GASTOS FIJOS

TOTAL GASTOS FIJOS

TRABAJOS ESPECIALES



COMPROBANTE DE SERVICIOS BASICOS COMUNIDAD TORRE ESPACIO M

COMUNIDAD TORRE ESPACIO M

Rut 1
Periodo 2024-02-01
Fecha de EmisiÃ³n 2024-03-01
Unidad de Negocio Espacio M

DATOS GENERALES

Suministro Telefonico
Tarifa Tarifa Telefonica
Numero de Contrato 1325
Medidor 8008
Local ESPACIO 1

DETALLE DE CONSUMO

Lectura Anterior 1
Lectura Actual 1
Constante 1
Consumo (Kg) 0

ITEM CONSUMO VALOR UNIT. TOTAL NETO

Costo Consumo Minutos (Kg) 0 $1 $0
costo fijo por renta de línea telefónica (Kg) 0 $8.081 $8.081
Total Consumos $8.081

DATOS GENERALES

Suministro Telefonico
Tarifa Tarifa Telefonica
Numero de Contrato 1325
Medidor 8009
Local ESPACIO 1

DETALLE DE CONSUMO

Lectura Anterior 1
Lectura Actual 1
Constante 1
Consumo (Kg) 0

ITEM CONSUMO VALOR UNIT. TOTAL NETO

Costo Consumo Minutos (Kg) 0 $1 $0
costo fijo por renta de línea telefónica (Kg) 0 $8.081 $8.081
Total Consumos $8.081



Documento emitido a la fecha 2024-03-01

DATOS GENERALES

Suministro Agua
Tarifa Consumo de Agua
Numero de Contrato 1325
Medidor SBM000002
Local ESPACIO 1

DETALLE DE CONSUMO

Lectura Anterior 58.116
Lectura Actual 58.387
Constante 1
Consumo (M3) 271

ITEM CONSUMO VALOR UNIT. TOTAL NETO

Consumo Agua (M3) 271 $439,23 $119.032
Alcantarillado (M3) 271 $339,42 $91.983
Tratamiento (M3) 271 $218,77 $59.287
Consumo (M3) 271
Costo Fijo $705
Total Consumos $271.006

TOTALES

SUMINISTRO MEDIDORES TARIFA COSTO TOTAL

Retiro de Basura Fijo Tarifa fija $192.611
Renta IP fija Tarifa de Internet $53.536
Telefonico 8008 Tarifa Telefonica $8.082
Telefonico 8009 Tarifa Telefonica $8.082
Agua SBM000002 Consumo de Agua $271.006
Total NETO $533.317
IVA $101.331
Total + IVA $634.648
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